МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 25 декабря 2015 года № 164 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и спорта города I розного»

В соответствии е решением Совета депутатов города Грозного
от 30 декабря 2016 года № 78 «О внесении изменений в Рентение Совета
депутатов города Грозного от 30 декабря 2015 года № 85 «О бюджете
мунипипального образования «город Грозный» па 2016 год» и
ностановленисм Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89
«Об \'гверждегп1и Порядка разработки, рса]н-1зации и оценки эффективности
муниципа.чьнььх программ» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. [внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта
города Грозного» (далее - Программа), yтвepжi^eпнyю постановлением
Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015 года № 164 «Об утверждении
муиицина]п>ной программы «Развитие культуры и спорта города Грозного»,
следуюи1ие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозно["о» цифры «I 048 726,850» и «189 793,130»
заменить цифрами «1 076 044,452» и «21 7 i 10,732» соответственно.

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» Программы:
в позиции «Координатор» слова «замсетитс;п> Мэра города Грозного»

заменигь словами «первый заместитель Мэра - руководитель аппарата
Мэрии |-орода Грозного Ьурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города
Г'розно1-о» цифры «882 952,387» и «159 792,130» заменить цифрами
«907 880,867» и «184 720,610» соответственно.

ГЗ. Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрогра.ммы
«Развитие ку;п/гуры» изложить в следующей редакции:

«Обпшй объем финансирования мероприятий подпрограммы за
2016-2020 годы за счет средств бюджета города Г'розпого составит
907 880,867 тыс. рублей, в том чис;ю за счет собственных средств бюджета

города Грозно1'о - 884 728,187 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета
Чеченской Республики - 17 050,000 тыс. рублей, за счет иных
межбюджстиых трансфертов из бюджета Чеченской Республики, имеюпдие
целевое назначение - 6 102,680 тыс.рублей, в том числе в 2016 году:

общий объем финансирования мероприятий подпрограммы -
184 720,6 ] О тыс. рублей, из них:

за счет собственных средств бюджета города Грозного - 161 567,930
тыс. рублей;

за счет субсидий из бюджета Чеченской Республики - 17 050,000
тыс. рублей;

за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской
Республики, имеюише целевое назначение - 6 102,680 тыс.рублей».

1.4. 13 паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и
спорта» Программ ьк

в позиции «Координатор» слова «заместитель Мэра города Грозного»
заменить cJювaми «первый заместитель Мэра - руководитель аппарата
Мэрии города Грозного Ьурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города
Грозного» цифры «80 355,388» и «14 542,300 заменить цифрами «80 116,788»
и «14 303,700» соответственно.

1.5. В абзаце нервом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпро1-раммы
«Раз]ш'1'ис физической культуры и спорта» цифрь! «80 355,388» и «14 542,300
заменить цифрами «80 116,788» и «14 303,700» соответственно.

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере
культуры» Программы:

Б позиции «Координатор» слова «замести'1С]п> Мэра города Грозного»
заменить словами «первый заместитель Мэра - руководитель аппарата
Мэрии города I 'розпо1о Бурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в позиции «Ресурсное обеенечение за счег средств бюджета города
Грозного» цифры «41 442,786» и «7 500,100» заменить цифрами «43 642,608»
и «9 699,922» соответственрю.

1.7. В абзаце нервом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Обеспечение деятельности в сфере культуры» цифры «41 442,786» и
«7 500,100» заменить цифрами «43 642,608» и «9 699,922» соответствен1Ю.

1.8. В пас1юрте поднрограм.мы «Обеспечение деятельности в сфере
физической культуры и спорта» Программы:

в позиции «Координатор» с;юва «заместитель Мэра города Грозного»
заменить cJЮвaми «первый заместитель Мэра - руководитель аппарата
Мэрии города Грозно]о Бурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в 1ЮЗИЦИИ «Рссурс1юе обеспечение за счет средств бюджета города
J^po3noi-o» пифры «43 976,289» и «7 958,600» заменить цифрами «44 404,189»
и «8 386,500» соответственно.

1.9. В абзаце первом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Обеспечение деятельности в сфере физической культуры и спорта»

ПрограМ1\п !̂ цифры «43 976,289» и «7 958,600» заменить цифрами
«44 404,189» и «8 386,500» соответственно.

1.10. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению

1.11. 11риложение 4 к Программе изложить в повой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему ностановлепию.

2. Признать утратившим силу постановление от 11 мая 2016 года № 47
«О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного от 25 декабря
2015 года № 164 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
ку;и>туры и спорта города Грозного».

3. Копгроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее 1юстаповле1П1е вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица njnoe» и
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

И.о. Мэра города ГрозпбШ-/
: ''"'"imiiiu,

Х.А. Буреагов

Прогноз сводных показателей муниципальных зяланий на окнзанис муниинпяльныи услуг (выполнение раГюг) муниципальнон программы «Развитие культу'рт ;̂(1.< |̂/<Тртагорода 1'разного»

Приложение
пдст^млению Мэр11и города Грозною

1ь;1 z:
"Приложение 3

/ * муни1|ипальной программе
«Развитие ку^^пры и спорта города Грозного»

№

i

3

4

Наимерювание муиицнпальиой
услуги (работы)

Наименование пок-азатсля [единица И!мерения 2016 2017 2018 2019 2020

Подпрограмма "Развигие к у л ь т у р ы "

Показ концертов и
концертных профамм

Библиотечное.
библиографическое и

имформаниошюс
обслужинанис пользопателей

библиотеки

Организация и проведение
культурно-массовых

мероприятий(Культурно-
массовые (иные зрелищные

мер<1 приятия))

Реализация дополнительных
общеобразовательных

(прсдцрофесс и опальных)
обшеразвиваюших прог-рамм

Расходы бюджета города
Грспного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Количество публичных

Число зрителей за отчетный
период

Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Количество посещений

Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Количество клубных
объединений и кр^'жков за год

Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Число обучающихся

тыс руб.

единиц

человек

т!.]С руб

единиц

тыс руб.

единиц

ты С. руб.

человек

28388.383

60

15000

29277.555

165000

61774,518

24

60087,860

1400

27150,132

62

15500

23539.346

165000

49041.083

27

62734.350

1500

28534,258

64

16000

24739,393

165000

51440.428

29

65871,068

1500

29980,846

66

16500

25993,594

165000

53948,049

31

69164,62!

1500

31504,929

68

17000

27314,984

165000

56590,006

33

72622,852

1500

Приложену1е 2
к постановлению Мэрии города Грозного

от i r l ( n > . С " ^ 2017Г, № Г". -^

"Приложе[те 4
к мунииипальной программе

"Развитие культуры и спорта города Грозного»

Ресурсное обеспечение реализации .мун1Н|иг1)1лы1ои мрогpaiiMi. i «Развитие к;л1>гуры ii спорта города Грозного»
за счет средств броджета города Грозного

№

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Муниципальная программа
«Развитие к у л ь т у р ы и спорта
города Грозного»

Подпрограмма кРазвитче
культуры»

Оказание государственных
(муниинпальных) услуг в сфере
культуры, библиотечного
обслуживания

Организация и проведение
концертов

Организация и проведение
праздничных, торжественных,
юб|и!ейных, культурно-массовых
и досуговых мероприятии

Сохранение и популяризация
объектов культурного наследия

Организации библиотечного
обслуживания населения,
комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных
фо)шов поселения

Оказание муниципальное услуги
поосуществлсшно
библиотечного,
библиофафического и
информационного обслуживания
пользователей библиотеки

Организация обучения по
программам дополнительного
образования детей различной
напраааенности (музыка,
хореофафия, изобразительное и
декорати ано-п р и кл ад ное
искусство, программы
общектетического развития)

Ответствен и ьнТ
исполнитель,

соисполнитель

Всего

Департамент к у л ь т у р ы
М э р и и городя Грозного

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму М э р и и г.
Грозного

Itccro

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей

2П16

217 110,732

194 420,532

22 6У0.200

184 720,610

124 632,750

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

60 087,860

2017

227 966,269

204 141.559

23 824,710

193 956,641

130 864,388

0,000

0,000

0.000

0,000

0.000

63 092,253

2018

239 364,582

214 348.637

25 015,946

203 654,473

137 407,607

0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

66 246,866

2019

251 332.811

225 066,068

26 266,743

213 837,196

144 277,987

0,000

0,000

0,000

0.000

0,000

69 559,209

2020

263 899,452

236 3 1 М 7 2

27 580,080

224 529,056

151 491,887

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

73 037,169

1,

1.1

1 2

1.

I.I

1.2

Укреп.1ен(1е материально-
технической базы
MVHHUiHia-ibHbi.x
образовательных организаций
дополнительного образования
детей в сфере культуры

Укрепление матер11ально-
техннческой базы в учреждениях
культуры

Вневедомственная охрана
(Меморихтьнаго комплекса)

Подпрограмма «Развитие
фШПЧОСк'ОИ k\blUiypi>l 11
сиортя»

Организация if проведение
массовых спортивных
мероприят кн

Организация и проведение
массовь1Х спортивных
мероприятий, приуроченных к
праздничным, торжественны.м.
юби-тейным датам

Подпро! рамма <Юбес1гечеиие
лентслыюсгн и сфере
К'у.1Ы}'|1Ы1»

Организация управленческих и
исполнительно-
расморялительных функций
Департамента культуры Мэрии
города Грозного, координация
обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

Расколы на выплаты по оплате
труда работников
муниципхпьного учреждения
Прочие расходы на обеспечение
функций муниципал1.ного
учреждения

Подпрограмма «Oueciie'iemfe
деятельности н сфере
фшическоЛ культуры, спорта
и туризма»

Организация управленческих и
исполнительно-
распорядительных функций
Комитета по физической
к7Дьт>'ре, спорту и т\'ризму
Мэрии г. Грозного

Расходы на выплаты по оплате
труда работников
муниципального учреждения

Прочие расходы на обесг!ече}п1е
функций .муниципа-тьного
учреждения

Департамент кл'льт '̂ры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Де!1ар1амент культуры
Мэрии города Грозного

Всего

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г
Грозного

Комитет по физической
культуре, слорту и
туризму Мэрии г
Грозного

Всего

Департамент кулыуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Всего

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

0,000

0,000

0,000

14 303,700

14 303,700

0.000

у 699,922

9 699,922

6 323,413

3 376.509

8 386,S00

8 386,500

5 658,400

2 728,100

0,000

0.000

0,000

ISO] 8,885

15 018,885

0,000

10 184,918

10 184,918

6 639,584

3 545,334

8 80S,825

8 805,825

5 941,320

2 864,505

0,000

0,000

0,000

15 769,829

15 769,829

0,000

10 694,164

10 694,164

6 971,563

3 722,601

9 246,116

9 246,116

6 238,386

3 007,730

0,000

0,000

0,000

16 558.J21

16 558,32!

0,000

i l 228.872

П 228,872

7 320,141

3 908,73!

9 708.422

9 708,422

6 550,305

3 !58,II7

0,000

0,000

0,000

17 386,237

17 386,237

0,000

n 790,316

11 790,316

7 686,148

4 104,168

10 193,843

10 193,843

6 877,821

3 316,023

п
=3
О

н

о

м ь =

W ^
Е Г"
О "
-1 =
О

"О

о
•а
W
2

"О

о

га S

01 Н

II
а> -0- 2

О

о

O N

О
к> Ъ\ ое о

о
К) Ъ,
со о

о о о

о о о

о
ъ
о о

о
о

о Р ел

^ ь> ч̂
о
-С
о
о
?;
О

О
О

о
ъ
о о

о
"о о о

о о о

о о о о

о о о о

о '<
01
о з:

С1 о fc
^ Т; S
S O S

О

о

О
о
ъ
о о

о
о
о о о

о о о

ъ
о о

о о

о
•о о

-о 5

Си га н
р

6 -о о
tJ

X
<т
гЕ
о

ID а fa о н
аз

в
'-Л
ы
ое

ы

го
оо

'"--J
со

К )
с:

fO

О

То

К )

о

4^
"-О '.̂
GN

-О
О
з:
О

5

ft ч
О

•а о fa
р

о

о
/^

м
^

а>
"-J
t o

оо

СО

го
о

'о
К)

•С)

о
То

о

"-J

0^

га
о
"1 о

о

о

к-*

к»

ы
ое
ОС

О

ы
О'.

О

ы

о
о\

0^

V-
X
S

§ 1
fa ^

3 ? •а S:

р ~

2: О
о- -]
- -а

р
S

-е-
р
;г п
S

• п
о
ся р

s: f-i

н о X
S
S
7^

0^

--J

СО

чс

О
;г
?т
р

• п
р
о
X
о fa о

н
о

o i
о
S;

1 ^
о —

-а £
н

о

о

, --. 03
J > Ь
^ ГО
•̂  I
0 5
t

•о
о

• У'9.

S со
о X н а> о о\
т 5

о

ъ
о о

о
о о о

р
о о о

"о о о

о
о о о

о
о
CD

X X ^ о
S Р X ^
га I п) •«
^ S г 0
о -о о 3
о о о *̂
s г -̂  5
с П) о* fa

^ - ^
С1 &=
S

к

о
о о о

о
о о о

о
о о о

ъ
о

о
о о о

о
о о о

1 т. д - - ^
с. о

Г̂
* 1

3

W
со
S н
8
№

31 СО

о oi

з: 2

f t

о
о о о

р
о о о

ъ
о о

Ъ о о

о
Ъ о о

р
"о о о

г: =3 д: о
^ ^ <^ "S
S а д «

S S S о
о о о ^

=̂  = ^
• < н

в
"о о о

р
"о о о

р
"о о о

о
ъ
о о

р
о о

р
"о
CD о

^ о 2 § в г
to о v< ^ о П'

? S ^ Й Л "
i " i г̂  ̂
" 1 " ^ ' ?

1 " ^ S
я -г '^
© ? 2 ^ о d

S i сг
О 0 \

О
ь>
"ON
00
о

о

ОО
о

о
о
о
о

р
"о о о

о
"о о о

о
ъ
о о

=3 е го
'< т. п
c^ ci ^
^ ;;̂  ^ s ь= S

- ^ S

и
о
зг
о
г ;

О
Ъ о о

о
о о о

р ъ о о

р
"о о о

р
"о о о

о
"о
с ? о

0 "с o i
и Л) о
•^ =̂  5
0 1 о t i
Ь т ; S
S O S
?^ S t _
S •^

о^
5

н

к—'
- J
о
'J\ о
о о о

о
р
ъ>
о о

о
о о о

о
о о о

р
о
о

р
"о
о

"О =̂  S,
'̂  •ё 2
X Й Н
о <̂  2
3 Й S

3 i
о

65

ОС
ОС

- J ы
ОС
р—'
00
- 4

(-л

"о

со

•~~1

о

ее

•о
•~~1 р
ON
4 ^

• о

t o
м
ОО

в
н о
г-

S

о
о

"Я 5 2 S
X ?^
о ГЕ
о -1

о
о
Ja
р

ОС
ОС
о
Ъс
ON
- J

со

to
о
"о.
о

ON

•~~i

ОС

—J

- J
O N

p
oo
t o

ОС
-с*

p
ON

I O
(O

°°

n n
1 о

- J
GO
00

• J

0 0
ON

00

Ф

о

ON

со

^^

ON
• — 1

о
Ъс
ы
ы

1 — '
00
•£^
NO
-л

ON

NO

ы ы
00

ы

л 2 -©• Э
lis
" ?? ^

о и
=< 2

И
i : ее
о X
О о*
£ 0

Ft

с
о о о

"о о о

о
ъ
о
о

о
"о о о

Ъ> о о

о о

• а b f t ^
я X г; Ь
ь Е: X 2
G л. о ^
S 2: -̂  5
о а fn Ь

^ § ^
О^ Ей
ta
S
7^
X

о
о о в

о
о о о

о
о о о

Я'
"о
о
о

о
"о
<х>
о

о
"о о о

X X "а о^ -; х
^ ^ а> ?^ ~о X X 2 S ё g г
В о к^ щ о '~-

1 1 i 2 ^ S
^ g 1 1 г ?

о 2 ^ ^ о =

О
О
о о

о
Ъ о о

о
о о о

о
"о о о

р
о о о

о
ъ
о о

- 0 О^ о

о о о>
:з Й W

*-= ?̂  2
^ ;:̂  J=

X 1^ S

X о S
то
о
о
X !

О
-•г

о
о

р
о о о

о
о о о

р
"о о о

о
"о о о

р
"о
о

о "с С)

" S i
X о S

ал
о
i a ^.
О
н

о
"о о о

р
ъ
о о

р
" о
о
о

р
"о о о

р
о о

р
о

о 1 1 W г ; о
з : ==̂  ;:;̂  о <̂  S п Н 2
О CJ 1

о Е -а о

1-:
о
н
от
а;

ОС
о

ON

00
00

О

О

O N <>

ON

О
UJ
JO
Ъо
со

ON
00

о

^ 1

- J
O N
" t o

H
о
X
X
о
то

— а\

S ^
X ;^
О о
-п Н
О п

О

о
Р

00
о

00
00

о

о
о

t o

о

Ъо
оо
0^

оо

\/\
о

• о
OS

р
1о
- J

п
-1 о

00
о

CS

00
00

о ы
о

OS

> - -
OS

о

Ъо
ОС
OS

Н-1
OS
ОС
ы
' Л
о

и-'
•-J
OS
-о
OS
" to
U\
-л

п
Q

5

4^
4^

О

о

00

ОС
ON

о

00

ы
о

00

ч

' Л
-4

so
К)
1—' ы
ъ

с\

ы
00

X
о 0 о

-в- Ол ta

л 2 =
'^ ft ®
•г - "^
•̂  £ «
р = 1

1 S "
Z и S

в-
S о
q
•я

о X
-• п о oi

о;

о
Ъ
с

"о о
О

о
Ъ о о

о
"о о о

о
ъ
о

о
о о о

1=1 =1 X <̂  -а ь о "О
S р J : Р к = о Ь
Ь S S 2

П> CJ о ^
=• ^ ZZ4 0\

о о о я
7- "^ Й

s
?!
S

о о о

о
"о о о

о
ъ>
о о

о
"о о о

о
ъ
о о

о ъ о о

z: S -т: ел н S
Ё 1 G g й Е
&= О -< ?̂  о "
J С Oi п) -э - 2

" 1 ? f 1 ?
f t 1^ W й
го 5 *
о S 2

О
О
О

о
Ъ о о

о
Ъ>
о
о

о
о о

р
о о

"о о
CD

=̂  § S
• ^ ^ fb

1 S i
S -С ^
^ 2̂ S

ш
о >:
о

р
Ъ о о

'о о о

,о
"о о о

_р
"о о о

о
"о о о

о
ъ
о
о

л* f t й ,
0 X O i

•̂  i §
01 о t i
Ь т; S
S O S
?̂  St -^

5

н

о
о о о

"о о о

р
'о о о

р
о о

о
"о о о

о
"о о

-1 0\ П

lit
о f̂  2 Ц -^ а
о ^ ^

о Е
ТЗ f t

о

с:
Р

Ы
CN

ы
ел
о
ОС

"о

ОО

О

Оо

о
OQ
Ъо
о о

ОС
ON
ОО

О

оо

го

о

X
S
о
f t

—1 о̂

о ^
о т

о
-а
о
Р

W
OS
4 ^
Ы

о
ОС

го

оо
ил

о

со
ю
оо
со
OS о

со
а\
оо
t-o

о

OS

оо

1 о

4 ^
OJ
OS
4 ^
Ы
"os
О
ОС

OS
so
so

'Л

so
ы
ы

00
их
1—1

в
' Л

ОС
N)
OS
00
"ос
CS

ОС
OS
со
ы

-л

о

so

1 — '

оо

\

S -а 2 « ^
г S 2 ы
« й = 2
g :s ^ 2

•и ? й =̂
н 5 f' « § ?
S St п>

îa
Р
S
О
п
н

Е ОТ
О X
Ч О
о о\
= 5

'̂ 1

о
Ъ
о

j 3
"о о о

о
'о о
CD

"о о о

о
"о о о

о
"о
о

•а i3 о ^
^ Ŝ  -̂  S
Ь S X 2
ге -о о _j
а> f t о "^
X 2 SC CTl
S з: -С 5
о п) о й

^ § ^

ia
S
?̂

о
"о о о

55
' о
О
О

р
о о о

о
"о о о

о
о о о

о
ъ
о

X S - ^ а> н S
Р 2 <̂  г! "^ X
^ ^ g ^ ^ Z
Р 5 <̂ й о П>
;̂  Н о> о -е- 2

i " 11-3 1
i i s§
о S 2
(T) ?s H

С 2
Xf Г

О

О
"в
О о

Ъ о о

о
о о о

Ъ о о

о
о о о

5=
Ъ о

43 Ol о

=̂  § SS
01 ге X
^ ;:;̂  ^
S ^ S
?: XI ^
X fD S

<ъ
о ;̂  о

о
Ъ о о

_р
"о о о

о
Ъ
о
о

"о о о

о
"о
о
о

"о о

"0 J : о

2^ п ^
Ь т; X
X О S

^ со

О

О
н
р

J3
"о
о
о

о
о

' о
о
о

о
"о
о
о

о
о
о
о

"о о
CD

П 0\ п

oi l
^ н 2
о &3 X

S 1
-а о

о н
от »

О

ОС

00

00

о о

ОО

ел

о

со

•О

- J
4i-

ел

от
н
о

X
о

W Ъ
X S
О 5̂
-1 Ч
о -J

о
-а
о
)э
Р

в

GC

00
W
ОО
а\
о
о

ОО

о

ОС

" о

го
ОО